
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Нижние Серги

Приказ

25.08.2021г. г. Нижние Серги №445

Об утверждении перечня учебников на 2021 - 2022 учебный год

Руководствуясь приказом Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 № 254 
«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность»

приказываю:

1. Утвердить следующий перечень учебников для обучающихся 1-11 классов 
МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги на 2021-2022 учебный год (Приложение 
№ 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Мартьянова Е.Б.

Симоненко М.В.



I

Класс Предмет Наименование учебников Количество

1 1 .Русский язык Азбука. Горецкий В.Г.,Кирюшкин
В.А.,ВингородскаяЛ.А. и др
Изд-во «Просвещение»

68

Русский язык 1кл. Канакина В.П.
Горецкий В.Г.
Изд-во «Просвещение»

67

Родной (русский) 
язык

i

Русский родной 
язык

Родной (русский язык) 1 кл.Александрова 
О.М. и др.Учебное пособие для 1-го 
класса по учебному предмету «Русский 
родной язык»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.

41

Литературное 
чтение

i

Литературное чтение 1кл Климанова 
Л.Ф. Горецкий В.Г.,М.В. Голованова, 
Л.А.Вингородская, М.В. Бойкина. 
Изд-во «Просвещение»

55

Литературное 
чтение на родном 
(русском) языке

Учебное пособие для 2-го классапо 
учебному предмету «Литературное 
чтение на родном (русском) языке» 

Изд-во «Просвещение» 
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 41

Математика Математика. 1 кл Моро М.И., Степанова 
С.В., Волкова С.И. Изд-во 
«Просвещение»

55

Окружающий мир Окружающий мир 1кл Плешаков А.А., 
Изд-во «Просвещение»

61

Музыка Музыка. 1 кл.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П и др.
Изд-во «Просвещение»

51

Изобразительное 
искусство

Изобразительное искусство 1 кл
Йеменская Л.А
Изд-во «Просвещение»

53

Технология Технология. 1кл Роговцева Н.И.
Богданова Н.В. Фрейтаг И.П.
Изд-во «Просвещение»

2020 53

Физическая 
культура

Физическая культура. 1-4кл 
Лях В.И.
Изд-во «Просвещение»

49

2 Русский язык Русский язык 2кл Горецкий В.Г., 
Канакина В.П. и др.
Изд-во «Просвещение»

64

Литературное
чтение

Литературное чтение 
Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г., 
М.В. Голованова и др 
Изд-во «Просвещение»

64

Родной русский 
язык

Учебное пособие для 2-го класса по 
учебному предмету «Русский родной 
язык»
Изд-во «Просвещение»



Русский родной
язык

Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М., Вербицкая Л.А.

47

Литературное 
чтение на родном 
(русском) языке

Учебное пособие для 2-го класса по 
учебному предмету «Литературное 
чтение на родном (русском) языке» 
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 47

Иностоанный язык 
(английский)

Английский язык 2кл Дули Д., Быкова 
Н.И. и др. «Spotliqht» Изд-во 
«Просвещение»

50

Математика Математика 2кл
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 
Г.В. и др.
Изд-во «Просвещение»

64

Окружающий мир Окружающий мир. 2кл
Плешаков А.А
Изд-во «Просвещение»

64

Музыка Музыка. 2 кл.
Критская Е.Д., Сергеева Г.Г. и др
Изд-во «Просвещение»

64

ИЗО Изобразительное искусство 2кл 
Коротеева Е.И.
Изд-во «Просвещение»

64

Технология Технология. 2кл Роговцева Н.И. 
Богданова Н.В. Фрейтаг И.П. 
Изд-во «Просвещение»

64

Физическая 
культура

Физическая культура 1-4кл 
Лях В.И.
Изд-во «Просвещение»

64

3 Русский язык Русский ЯзыкЗкл
Канакина В.П. Горецкий В.Г.

Изд-во «Просвещение»

66

Литературное 
чтение

Литературное чтение 3 кл 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.Ф. и др.
Изд-во «Просвещение»

60

Родной (русский)
язык

Учебное пособие для 3-го класса по 
учебному предмету «Русский родной 
язык»
Изд-во «Просвещение»

Русский родной
язык

Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.

42

Литературное 
чтение на родном 
(русском) языке

Учебное пособие для 3-го класса по 
учебному предмету «Литературное 
чтение на родном (русском) языке 

Изд-во «Просвещение» 
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 42

Английский язык Английский язык Дули Д., Быкова Н.И. и 
др. в 2-х частях «Spotliqht» 
«Просвещение ».

50

Математика 2 часть Математика 3 кл Моро М.И., 
Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др

58



Изд-во «Просвещение»
Окружающий мир

1

Окружающий мир Зкл
Плешаков А.А..
Изд-во «Просвещение»

67

Музыка
1

Музыка. 3 кл.
Критская Е.Д., Сергеева Г.Г.
Изд-во «Просвещение»

61

Изобразительное 
искусство

Изобразительное искусство Зкл 
Йеменская Л.А., Горяева Н.А. и др. 
Изд-во «Просвещение» Йеменская Л.А.

61

Технология Технология Зкл
Роговцева Н.И. и др.
Изд-во «Просвещение»

61

Физическая 
культура

Физическая культура 1 -4кл
Лях В.И.
Изд-во «Просвещение»

64

4 Русский язык Русский язык 4кл
Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.
Изд-во «Просвещение»

62

Литературное
чтение

Литературное чтение 4кл 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др 
Изд-во «Просвещение»

62

Родной (русский) 
язык

1
11
1

Русский родной
язык

Учебное пособие для 4-го класса по 
учебному предмету «Русский родной 
язык»
Изд-во «Просвещение»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.

40

Литературное 
чтение на родном 
(русском) языке

Учебное пособие для 4-го кл 
по учебному предмету 
«Литературное чтение на родном 
(русском) языке»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 42

Иностранный 
язык(английский)

Английский язык 4кл Дули Д., Быкова 
Н.И. и д.р. Английский «Spotliqht» 
Изд-во «Просвещение»

60

Математика Математика 4кл
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова
Г.В. и др
Изд-во «Просвещение»

62

Окружающий мир Окружающий мир 4кл
Плешаков А.А., Крючкова Е.А.
Изд-во «Просвещение»

71

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики

Основы светской этики 4кл
Студенкин М.Т.
Изд-во «Русское слово»

40

Музыка Музыка. 4 кл. 64



Критская Е.Д., Сергеева Т.П. 
Изд-во «Просвещение»

Изобразительное 
искусство

Изобразительное искусство 4кл
Йеменская Л.А., Йеменская Л.А.
Изд-во «Просвещение»

64

Технология Технология.4кл. 
Роговцева Н.И. и др 
Изд-во «Просвещение»

60

Физическая 
культура

Физическая культура 1 -4кл
Лях В.И.
Изд-во «Просвещение»

60

5 Русский язык в 2-х 
частях

Русский язык 5кл
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. и др
Изд-во «Просвещение»

61

Литература в 2х 
частях

Литература 5кл
Г.С.Меркин
Изд-во «Русское слово»

61

Родной язык 
(русский)

Русский родной
язык

Учебное пособие для 5-го класса по 
учебному предмету «Русский родной 
язык»

Александрова О.М., Вербицкая Л.А. 42

Родная литература 
(на русском) языке

Родная русская 
литература

Учебное пособие для 5-го класса по 
учебному предмету «Родная литература 
на русском языке»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 42

Английский язык Английский язык 5кл (spotlain) 
Дули Д., Баранова К.М. и др. 
Изд-во «Просвещение»

58

Всеобщая история Всеобщая история 5 кл История Древнего 
мира.
А.А.Вигасин и др.
Изд-во «Просвещение»

61

География География 5-6 кл. 
А.И.Алексеев и др 
Изд-во «Просвещение»

61

Математика Математика 5 кл
Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф.

Изд-во «Просвещение»

59

Основы духовно­
нравственной 
культуры народов 
России

Основы духовно-нравственной культуры 
народов России
Н.Ф.Виноградова и др.
Изд-во «Вентана-Граф»

63

Биология Биология 5кл 
Пономарева И.Н. и др. 

Изд-во «Вентана-Граф»

69

Музыка Музыка. 5 кл.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
Изд-во «Просвещение»

59



Изобразительное 
искусство i

Изобразительное искусство 5кл
Горяева Н.А., Островская О.В.
Изд-во «Просвещение»

59

Технология Технология. Роговцева Н.И 
Изд-во «Просвещение»

59

Физическая 
культура

Физическая культура 5 кл.
Матвеев А.П.
Изд-во «Просвещение»

59

6 Русский язык

1

Русский язык 5кл
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. и др.
Изд-во «Просвещение»

50
17

Литература
i

Литература бкл
Г.С.Меркин

Изд-во « Русское слово »

50
17
35

Родной язык 
(русский)

Русский родной 
язык

Учебное пособие для 6-го класса по 
учебному предмету «Русский родной 
язык»
Изд-во «Просвещение» 
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 45

Родная литература 
(на русском) языке

Родная русская 
литература

Учебное пособие для 6-го класса по 
учебному предмету «Родная литература 
на русском языке»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 45

Английский язык Английский язык 6 кл. (spotlain) 
Дули Д., Баранова К.М. и др. 
Изд-во «Просвещение»

47
17

История России в
2ч

История России 6-кл. 1ч. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 
Изд-во «Просвещение»

50
17

Всеобщая история Всеобщая история. 
История средних веков 
Е.В.Агибалова и др. 
Изд-во «Просвещение»

50
17

Обществознание Обществознание, бкл 
Н.Ф.Виноградова и др. 
Изд-во «Просвещение»

50
16

Г еография География 5-бкл 
А.И.Алексеев и др. 
Изд-во «Просвещение»

50
17

Математика математика бкл.
Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. и др. 
Изд-во «Просвещение»

49
17

Биология Биология бкл .
Пономарева И.Н., Корнилова О.А. и др. 
Изд-во « Вентана-Граф »

54
15

Музыка Музыка. 6 кл.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
Изд-во «Просвещение»

51



Изобразительное 
искусство

Изобразительное искусство 6 кл. Немская
Л.А.
Изд-во «Просвещение»

51

Технология Технология.6 кл
Казакевич В.Н.
Изд-во «Просвещение»

50

Физическая 
культура

Физическая культура 6-7кл.
Матвеев А.П.
Изд-во «Просвещение»

49

7 Русский язык

Русский родной
язык

Русский язык 7кл.
М.Т.Баранов ТростнецоваЛ.А., 
Ладыженская Т.А. и др.
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М., Вербицкая Л.А.

60

47

Литература Литература 7 кл
Г.С.Меркин
Изд-во « Русское слово »

60

Родной язык 
(русский)

Учебное пособие для 7-го класса по 
учебному предмету «Русский родной 
язык»
Изд-во «Просвещение»

Родная литература 
(на русском языке)

Родная русская 
литература

Учебное пособие для 7-го класса по 
учебному предмету «Родная литература 
на русском языке»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М., Вербицкая Л.А. 47

Английский Английский язык 7 кл. (spotlain) 
Дули Д., Баранова К.М. и др. 
Изд-во «Просвещение»

54

Второй 
иностранный язык

Второй иностранный язык
Немецкий язык М.М.Аверин и др. 
Французский язык
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. 
Изд-во «Просвещение»

28 +20

28
История России История России 7-кл.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.
Изд-во «Просвещение»

54

Всеобщая история Всеобщая история. История нового 
времени. 7кл.
А.Я.Юдовская и др.
Изд-во «Просвещение»

54

Обществознание Обществознание. 7кл 
Боголюбов Л.Н. и др. 
Изд-во «Просвещение»

56

Г еография География 7 кл. 
А.И.Алексеев и др. 
Изд-во «Просвещение»

56

Алгебра Алгебра 7кл.
Дорофеев Г.В., Суворова С.В.

54



I

I

(

Изд-во «Просвещение»
Г еометрия Геометрия 7-9 кл. 

Атанасян Л.,Бутузов В.Ф. 
Изд-во «Просвещение»

58

Информатика Информатика 7-кл .
Босова Л.Л. и др.
Изд-во ООО «БИНОМ. Лаборатория 
знаний»

47
14

Физика Физика 7кл.
Перышкин А.В
Изд-во «Просвещение»

50

Биология Биология 7кл.
Константинов В.М. и др. 
Изд-во «Вентана-Граф»

54

Музыка Музыка. 7 кл.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
Изд-во «Просвещение»

50

Изобразительное 
искусство

Изобразительное искусство7 кл.
Питерских А.С., Гуров Г.Е.
Изд-во «Просвещение»

49

Технология Технология.7 кл.
Роговцева Н.И.

Изд-во «Просвещение»

50

Физическая 
культура 1

Физическая культура
Матвеев А.П.
Изд-во «Просвещение»

50

8 Русский язык
i !1

Русский язык 8кл. Тросенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. 
Изд-во «Просвещение»

45

Литература i
1

Литература 8кл
Г.С.Меркин

Изд-во « Русское слово »

45

Родной язык 
(русский)

Русский родной 
язык

Учебное пособие для 8-го класса по 
учебному предмету «Русский родной 
язык»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 15

Родная литература 
(на русском языке)

Родная русская 
литература

Учебное пособие для 8-го класса по 
учебному предмету «Родная литература 
на русском языке»
Изд-во «Просвещение»
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 14

Английский Английский язык 8 кл. (spotlain) 
Дули Д., Баранова К.М. и др. 
Изд-во «Просвещение»

46

Второй 
иностранный язык

Второй иностранный язык 
Немецкий язык 
М.М.Аверин и др. 
Французский язык

20

27



Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.
История России История России 8-кл.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.
Изд-во «Просвещение»

49

Всеобщая история Всеобщая история. История нового 
времени. 8кл.
А.Я. Юдовская и др.
Изд-во «Просвещение»

49

Обществознание Обществознание 8кл 
Боголюбов Л.Н. и др. 
Изд-во «Просвещение»

51

География География 8 кл. 
А.И.Алексеев и др.

50

Алгебра Алгебра 8кл.
Дорофеев Г.В., Суворова С.В. 
Изд-во «Просвещение»

50

Г еометрия Геометрия 7-9 кл
Атанасян Л.,Бутузов В.Ф. 
Изд-во «Просвещение»

50

Информатика Информатика 8 кл .
Босова Л.Л. и др.
Изд-во ООО «БИНОМ. Лаборатория 
знаний»

50

Физика Физика 8кл. Перышкин А.В.
Изд-во «Просвещение»

50

Химия Химия 8кл
Н.Е. Кузнецова и др.
Из-во «Вентана-Граф»

50

Биология Биология 8кл. 
Драгомилов А.Г. и др. 
Из-во «Вентана-Граф»

50

Музыка Музыка. 8 кл.
Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
Изд-во «Просвещение»

50

Технология Технология 8 кл
Н.В.Матяш
Из-во «Вентана-Граф» 8-9 кл. Казакевич 
В.М.

50

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Основы безопасности жизнедеятельности 
8 кл
Вангородский В.А.

Изд-во «Просвещение»

50

Физическая 
культура

Физическая культура 8-9кл.
Матвеев А.П.
Изд-во «Просвещение» Лях В.И.

50

9 Русский язык Русский язык 9кл. ТростнецоваЛ.А. 
,Ладыженская Т.А. и др.
Изд-во «Просвещение»

52
20

Литература Зинин С.А., Захарова В.И.,Чалмаев В.А. 
Литература в 2-х частях 9 класс

35

Родной язык 
(русский)

Учебное пособие для 9-го класса по 
учебному предмету «Русский родной



1

Русский роднбй 
язык

язык»
Изд-во «Просвещение»

Александрова О.М.,Вербицкая Л.А.
35

Родная литература
(на русском языке)

1
Родная русская 
литература

Учебное пособие для 9-го класса по 
учебному предмету «Родная литература 

на русском языке» 
Изд-во «Просвещение» 
Александрова О.М.,Вербицкая Л.А. 35

Английский Английский язык 9 кл. (spotlain) 
Дули Д., Баранова К.М. и др. 
Изд-во «Просвещение»

52

Второй 
иностранный язык

Второй иностранный язык 
Немецкий язык 
М.М.Аверин и др. 
Французский язык
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. 
Изд-во «Просвещение»

22

24

История России

i
История России 9-кл
Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 
Под редакцией Торкунова 

Изд-во «Просвещение»

52

Всеобщая история Всеобщая история.
История нового времени. 9кл. 

А.Я.Юдовская и др.
Изд-во «Просвещение»

52
19

Обществознание Обществознание 9 кл. 
БоголюбовЛ.Н. и др. 

Изд-во «Просвещение»

52

Г еография География 9 кл.А.И.Алексеев и др. 
Изд-во «Просвещение»

52

Алгебра Алгебра 9кл.
Дорофеев Г.В., Суворова С.В. 
Изд-во «Просвещение»

51

Геометрия Геометрия 7-9 кл
Атанасян Л.,Бутузов В.Ф. 
Изд-во «Просвещение»

160

Информатика Информатика 9-кл.
Босова Л.Л. и др.
Изд-во ООО «БИНОМ. Лаборатория 
знаний»

52
15

Физика Физика 9кл.
Перышкин А.В.
Изд-во ООО «БИНОМ. Лаборатория 
знаний»

51

Химия Химия 9кл
Н.Е.Кузнецова и др.

Из-во «Вентана-Граф»

51

Биология Биология 9кл.
Пономарева И.Н. 
Корнилова О.А.

50



Чернова Н.М.
Из-во «Вентана-Граф»

Физическая 
культура

Физическая культура 8-9кл.
Матвеев А.И.
Изд-во «Просвещение»

60

10 Русский язык Русский язык 10-11 кл
Гольцова Н.Г.,Шамшин И.В. и др. 
Изд-во «Русское слово»

68

Литература Литература 10 кл
Лебедев Ю.В.
Из-во «Просвещение»

20

Иностранный язык
(Английский)

Английский язык 10 KJi.(spotlain) 
Дули Д., Баранова К.М. и др. 
Изд-во «Просвещение»

16

Алгебра и начало 
математического 
анализа

Алгебра и начала анализа 10 кл.
Никольский С.М. и др.
Изд-во «Просвещение»

16

Г еометрия Геометрия 10-11 кл.
Атанасян Л.С.
Изд-во «Просвещение»

16

Информатика и Информатика и ИКТ 10 кл. 26
ИКТ Гейн А.Г.,Юнерман Н.А.

Изд-во «Просвещение» 
Бином «Лаборатория знаний» 
Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

16

История История 10-11 кл
СахаровА.Н, Загладин Н.В. 

Изд-во «Просвещение»

50

История России История России 10-11 кл
Под редакцией Торкунова

Изд-во «Просвещение» в 3-х частях

25

Обществознание Обществознание 10 кл 
Боголюбов Л.Н. и др.
Изд-во «Просвещение»
Изд - во «Вентана-Граф»:
Гринберг Р.С., Королева Г.Э., 
Соболева О.Г.
Под редакцией Тишкова В.А.

23
15

Г еография Гладкий Ю.Н. и Николина В.В. 
география 10 кл.;
Лопатников Д.Л. 10-11 класс

23

20
Физика Физика 10 кл.

Мякишев Г.Я. и др.
23

Химия Химия Юкл
Габриелян О.С.
Изд-во «Просвещение»

23

Биология Биология 10 кл.Теремов А.В.
Изд-во ООО «Владос»
Биология Пономарева И.Н. и др.
Из - во «Вентана-Граф»:
Пономарева И.Н.,Корнилова О.А.,под 
ред. Пономаревой И.Н.

23

20
15



Мировая 
художественная 
культура

Мировая художественная культура 26

Технология Технология 26
Физическая
Культура

Физическая Культура 
Лях В.И. 10-11 класс 
Изд-во «Вентана-граф»

25

ОБЖ
1

Основы безопасности жизнедеятельности 
Ким С.В. и др.
Изд-во «Вентана-граф»

20

11 Русский язык
1

Русский язык 10-11 кл Гольцова
Н.Г.,Шамшин И.В.
Изд-во «Просвещение»

42

Литература Литература 11 кл
Чалмаев В.А., Зинин С.А. 
Из-во «Русское слово»

20

Иностранный язык

i

Английский язык 10 Kn.(spotlain) 
Афанасьева О.В., Дули Д. 
Изд-во «Просвещение»

20

Математика
1

Алгебра и начала анализа 10 кл.
Никольский С.М. и др.
Изд-во «Просвещение»

26

Геометрия Геометрия 10-11 кл.
Атанасян Л.С.
Изд-во «Просвещение»

26

Информатика и
ИКТ

Информатика и ИКТ 11 кл.
Гейн А.Г.,Гейн А.А.

27

История История 10-11 кл СахаровА.Н, Загладин
Н.В.

50

Обществознание

1

Обществознание 11 кл. 
Боголюбов Л.Н. и др. 

Изд-во «Просвещение» 
Изд - во «Вентана-Граф»: 
Гринберг Р.С., Королева Г.Э., 
Соболева О.Г.
Под редакцией Тишкова В.А.

25
10

География Лопатников Д. Л. 10,11 класс 15
Физика Физика 11 кл.

Мякишев Г.Я. и др.
27
10

Астрономия Астрономия 10-11 кл. Б.А.Воронцов-
Вельяминов
Изд-во ООО «Дрофа»

27

Химия Химия 11кл 
Габриелян О.С.
Изд-во «Дрофа»

27

Биология Биология Икл
Теремов А.В.
Изд-во ООО «Владос»
Из - во «Вентана-Граф»:
Пономарева И.Н.,Корнилова О.А.,под 
ред. Пономаревой И.Н.

27

12



Мировая 
художественная 
культура

Мировая художественная культура 27

Технология Технология 31
Физическая
Культура

Физическая Культура 10-11 класс
Лях В.И.
Изд-во «Просвещение»

21

ОБЖ Основы безопасности жизнедеятельности
10-11 класс
Ким С.В.
Изд-во «Вентана-граф»

21

Специальные учебники для реализации основных 
адаптированных программ

Обучение грамоте 2 ч. (для 
обучающихся с ЗПР)

Тригер Р.Д. и др. 1 класс 1

Букварь (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) в 2ч

Аксенова А.К, Комарова С.В.,
Шишкова М.И.
Изд-во «Просвещение»

2

Речевая практика Речевая практика
Комарова С.В..(для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями)
Изд-во «Просвещение»

2

Математика в 2ч Математика 1 кл
Альппева Т.В.(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)
Изд-во «Просвещение»

2

Окружающий мир в 2ч Мир природы и человека 1 кл. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)Матвеева Н.Б. и др.

2
2019

ИЗО Изобразительное искусство 
1кл. в 2 ч.(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Рау М.Ю., Зыкова 
М.А.
Изд-во «Просвещение»

3

Технология Технология. Ручной труд 1 кл. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Кузнецова Л.А. 
Изд-во «Просвещение»

3

Подготовка к обучению письму 
и чтению (для обучающихся с 
ЗПР) в 2 ч.

Издательство «Просвещение»
Тригер Р.Д., Владимирова Е.В.
1 класс

2

2 Речевая практика Речевая практика 2 кл. Комарова 
С.В..(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3



Русский язык в 2 *I Русский язык.. 2кл. (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Якубовская Э.В. и 
др.
Изд-во «Просвещение»

3

Математика в 2ч Математика 2 кл Алышева 
Т.В.(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3

Окружающий мир в 2ч
1
|

Мир природы и человека 2кл (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)Матвеева Н.Б. и др.

3

ИЗО Изобразительное искусство 2кл. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Рау М.Ю., Зыкова 
М.А.Изд-во «Просвещение»

3

Технология Технология. 2 кл Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)Кузнецова Л.А. 
Изд-во «Просвещение»

3

Литературное чтение

11

Чтение (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) в 2 ч.
Издательство «Просвещение» 
Ильина С.Ю.., Аксионова А.К., 
Головина Т.М. и др.

3

3 Речевая практика Речевая практика 3 кл. Комарова 
С.В..(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Изд-во 
«Просвещение»

3

Русский язык в 2ч Русский язык.. Зкл. (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Якубовская Э.В. и 
др.Изд-во «Просвещение»

3

Математика в 2ч

1

Математика 3 кл Алышева 
Т.В.(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

3

Окружающий мир в 2ч Мир природы и человека Зкл (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)Матвеева Н.Б. и др.

3

ИЗО Изобразительное искусство Зкл. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными

3



нарушениями) Рау М.Ю., Зыкова
М.А
Изд-во «Просвещение»

Технология Технология. 3 кл Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)Кузнецова Л.А. 
Изд-во «Просвещение»

3

Литературное чтение Чтение (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) в 2 ч.
Издательство «Просвещение» 
Ильина С.Ю., Богданова А.А.

3

4 Русский язык в 2ч Русский язык. 4кл. (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Якубовская Э.В.

1

Математика в 2ч Математика 4 кл Алышева 
Т.В.(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

1

Окружающий мир в 2ч Мир природы и человека 4кл (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)Матвеева Н.Б.

1

ИЗО Изобразительное искусство 4кл. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) Рау М.Ю., Зыкова 
М.А
Изд-во «Просвещение»

1

Технология Технология. 4 кл Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)Кузнецова Л.А. 
Изд-во «Просвещение»

1

Литературное чтение Чтение (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) в 2 ч.
Издательство «Просвещение» 
Ильина С.Ю.

1

5 Русский язык Русский язык (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)
Якубовская Е.В., Галунчикова
Н.Г.
Издательство «Просвещение»

2

Литература Чтение для обучающихся с 
интеллектуальными развитиями. 
Малышева З.Ф.
Издательство «Просвещение»

2



Математика Математика для обучающихся с 
интеллектуальными развитиями. 
Перова М.Н., Капустина Г.М. 
Издательство «Просвещение»

2

Биология Природоведение для 
обучающихся с 
интеллектуальными развитиями. 
Издательство «Просвещение» 
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.

2

I

!


		2021-08-26T11:57:42+0500
	Мартьянова Елена Борисовна




